EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2025

SELEÇÃO ESPAÇO, AMBIENTES E INICIATIVAS ARTÍSTICO-
CULTURAIS PARA RECEBER SUBSÍDIO PARA MANUTENÇÃO COM

RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL ALDIR BLANC DE FOMENTO À
CULTURA – PNAB (LEI Nº 14.399/2022)

RESULTADO PRELIMINAR DA ETAPA DE SELEÇÃO

1 – A Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo de Guaxupé, torna público o

Resultado Preliminar da Etapa de Seleção de que trata o item 7.6 do Edital.

2 – Nos termos do item 7.7, “Contra a decisão da fase de seleção, caberá recurso

dirigido  à  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Esporte  e  Turismo,  que  deve  ser

apresentado  por  meio  de  mensagem  eletrônica  diretamente  para  o  email

pnab@guaxupe.mg.gov.br, no prazo de 03 (três) dias úteis a contar da publicação do

resultado”.  As  fichas  individuais  de  avaliação  poderão  ser  requeridas  pelo  mesmo

email, até 01 (um) dia antes do prazo final de recurso. O prazo para recurso será até

às 17 horas do dia 05/06/2025.

3 – Informamos que o processo de avaliação seguiu o disposto no item 7 do edital, bem

como observou as regras de distribuição de cotas previstas.

Guaxupé, MG, 02 de junho de 2025.

Cassiano da Silva

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte e Turismo

mailto:pnab@guaxupe.mg.gov.br

RESULTADO PRELIMINAR

Categoria Única – De R$3.000,00 a R$10.000,00

PROPONENTE PONTUAÇÃO COTAS SITUAÇÃO

1 Associação Todas as Cores 110 AC Selecionado

2 Mariane Herédia de Oliveira 100 AC Selecionado

3 Guaxupé Promoções e Eventos Ltda 95 AC Selecionado

4 Iara Lucia Matos Ferreira Felippe Da Silva 80 AC Selecionado

5 Associação Pró-Cidadania-APC 60 AC Selecionado

*AC = Ampla concorrência

DESCLASSIFICADOS

PROPONENTE DESCLASSIFICAÇÃO

1 Caio Martins Centeno Baldini Descumprimento item 2.5.1

2 Edson Donizete da Silva Mascarenhas Descumprimento item 2.5.1

		2025-06-02T19:12:30-0300
	CASSIANO DA SILVA:04270378670